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A z uj városház 
épitésénék története.

Irta: Saára Gyula dr. polgármester.
(Vége.)

Ezekből folyólag te ljesen  ma
gamévá teszem a 86 bizottsági 
tag u r által hozzám beado tt ja
vaslatot és ebből fo lyólag  el
fogadásra ajánlom  a  tekintetes 
törvényhatósági b izo ttság n ak :

1. hogy az uj városháza a je
lenlegi helyén akként ép ítte ssé k . 
fel, hogy a d r  B ierbauer, Ober- 
mayer és gróf Zichy-féle h á
zak telkei a m ostani terü lethez 
hozzávétessenek.

2. A Szent István és K ossuth 
Lajos-utcák torkolatai a  város
háztér felől kiszólesittessenek.

3. A városháza és dr. B ier
bauer ház közötti kisköz az uj 
városház területéhez csatoltas- 
sék.

4. Határozza el a  közgyűlés, 
hogy dr. B ierbauer V iktor és 
Bierbauer István telekkvi tu laj
donát képező, a székesfehérvári 
tjOOti. sz. telekkvi betétbe A f  
1. sor 4. hrsz. a latt bevezetett 
vávosházköz 4. szám ú há
zat 80,000 korona azaz nyo lc
vanezer korona vételárban  tel
jes tehermentesen m egveszi. Dr. 
Bierbauer V iktor és B ierbauer

István háztulajdonosok nyilat
kozatot adtak, hogy házukat
80.000 k o ronáért a  városnak el
adják, ha  a városi közgyűlés 
ajánlatukat 1912. évi novem ber 
hó  1-ig elfogadja és a Kovács 
Antal bérlőjükkel egy boltkira
katra vonatkozólag jelenleg 2000 
koronában fennálló kárpótlási 
összeget megfizeti. Ezen összeg 
minden évben 400 koronával 
kevesebb lesz.

5. H atározza el a közgyűlés, 
hogy az O berm ayer János és 
neje telekkvi tulajdonát képező 
a székesfehérvári 138. sz. telek
könyvi betétbe A f  1. so r 5. 
hrsz. alatt bejegyzett házat
24.000 korona azaz huszonnégy
ezer korona vételárban meg
veszi. O berm ayer János és neje 
háztulajdonosok nyilatkozatot 
adtak, hogy házukat 24,000 ko
ronáért a  városnak eladják, ha a 
városi kögyülós ajánlatukat 1912 
évi novem ber lió 1-ig elfogadja.

6. Határozza el a közgyűlés, 
hogy gróf Z chy János telek
könyvi tulajdonát képező a szé
kesfehérvári 136. sz. tkvi betét
ben A f  1. so r  6. hrsz. alatt 

-bevezetett Kossuth-utcai házat,
melynek vételárát a város pol
gárm estere 200,000 koronában 
irányozta elő — de amelyre vég
leges m egállapodás a város és 
a háztulajdonos között létre nem

jött — m egvenni óhajtja és a 
vételárra vonatkozólag a  ház 
tulajdonossal leendő további 
tárgyalásokkal a város polgár
mesterét bizza meg.

7. Határozza el a közgyűlés, 
hogy az uj városháza építésé
nek tartama alatt a megvett há
zakból kilakoltatott kereskedők 
részére ideiglenesen helyiségek 
létesittessenek. így például a 
gyógyszertár, a mostani fogyasz
tási adóhivatalban, a többi bol
tok pedig esetleg a városházté
ren építendő ideiglenes barakk 
helyiségekben lennének elhe
lyezhetők Természetesen ezen 
boltok a megfelelő bért a vá
rosnak tovább is fizetnék. A je
lenlegi városházban elhelyezett 
hivatalos helyiségeknek az épí
tés idejének tartama alatt meg
felelő helyiségek állanának ren 
delkezésre részben a belvárosi 
fiúiskolában, részint pedig más 
megfelelő helyiségekben. Avagy 
esetleg az építkezés akként is 
keresztülvihető lenne, hogy a 
városház épen úgy épülne fel, 
m int a pénzügyi palota. A Zichy 
ház csak legutoljára bontatnék 
Te és az ideig a régi városház
ban levő hivatalos helyiségek a 
Zichy házban lennének elhelyez
hetők. A Zichy ház lebontása 
után pedig a  városi összes h i
vatalok beköltözhetnének az új

városház már m egépített helyi
ségeibe, valamint a gyógyszer
tá r és a  boltok is az uj város
ház teljes kiépítésének idejéig a 
m ár megépített bolthelyiségek
ben lennének ideiglenesen elhe
lyezhetők.

Megjegyzem, hogy a Zichy 
házban levő helyiségek bériái 
közül csak is az Almássy István 
kereskedőnek van szerződése 
1917. évi augusztus hó 1-ig Ha 
tehát a város azon állásponttá 
helyezkedik, hogy a Zichy ház
ban levő gyógyszertár, a Bierhau- 
er házban ievö boltok elhelyezé
séről az építési . idő tartamára 
nem akar gondoskodni, ehhez tel
jes joga van és a boltokat a lak
bérleli szabályok értelmében fel
mondhatja. Almássy István ke
reskedőnek a bolthelyiségre 
vonatkozó igényeit pedig kielé
gítheti akként, hogy a fogyasz
tási hivatal helyiségét neki 
mcgfelelelő bérösszeg fizetése 
mellett átengedné, a fogyasztá
si adóhivatalnak pedig épen 
úgy, mint a Deutsch féle üzlet
ház felépítésekor, külön helyi
séget bérel.

Almássy István kereskedő 
ugyanis kötelező nyilatkozatot 
adott arról, hogy am ennyiben a 
város a Zichy féle házat, mely
ben az általa bérelt bolthelyi
ség van - -  városházépités céi-

A z  asszony szive.
—  Fijérmegyci Napló tárcája. —

Az ifjabb Kovács János a lovát 
kefélte. Szerelte, ha olyan fényes 
a lovának a szőre, mint a tükör.

A munkát nem restelte. Gőgös 
természete megkívánta, hogy a kör
nyezete, a házatája, még a barmai 
is példásan álljanak a világ előtt.

Tudta jól, hogy még a földes 
uraség is azért emelinti meg a ka
lapját az ő köszöntésére, mert kü
lönbnek látja a többi földmiveseknél.

Mialatt dolgozott, szokása sze
rint, cifra szidalmakat hangoztatott 
a ló minden mozdulatára. Gőgös 
természetéhez tartozott arra való 
hajlandósága is, hogy se embernek, 
se állatnak ne adjon egy jó szót 
se. A barom csak tűrte a szidal
mat. Bár néha visszavetette a fejét 
haragosan, de mivel a gazdája te
kintetével találkozott a méltatlan
kodó pillantása, meghunyászkodott. 
Mert az az ember, aki verte, az 
rakta elejbe az abrakot is. Az állat 
pedig háíadatos teimészetü. _

— Tudta ezt Kovács János s

nem is türtőztette magát- Ma pedig 
épen olyan kedélyben volt, hogy 
képes lett volna halomra dönteni 
az egész házat.

A felesége, a szép Szakái Rózái, 
künn állott feketébe öltözve, se
lyemkendő a fején, halálsápadtan. 
Olyanformán, mint a g  lamb, mely
nek szárnya fölé elfogni akaró kéz 
nyúl — rebbenni is szeretne, de 
mégis lapul, várja, hátha simoga- 
tásban, vagy finom buzaszemekben 
lesz része.

Az asszony arra készült, hogy 
elmegy, i-thagyja az urat. Nem volt 
már ereje elviselni a durvaságát. 
De menőfélben megállóit, éppen az 
istálló ajtaja előtt. Egy kicsit azért 
is, hogy bemenjen és megcirógassa 
búcsúképp a kedves állatait, a fol
tos, jól tejelő Riskát, meg az üszőt, 
amelyet ő nevelt.

De legfőképp azért várt, hátha 
kiszól az ura, hátha mond egy ma
rasztaló szót.

Hiába reménykedett. A gazda a 
barmaival foglalatoskodott; ha szólt 
is, nekik beszélt.

Kisvártatva hát megszólalt a bu- 
csuzkodó asszony. Fájdalmas rez
gés volt a hangjában, de érezhető

volt az is, hogy amit most mond, 
az megmásíthatatlan.

— A szivemet itt hagyom — 
mondotta hangosan, hogy behallja 
az ura.

— Bolond vagy 1 felelte durván 
az ember.

— Itt hagyom — mondta újra 
az asszony és megindult könnyű, 
nesztelen lépésekkel, mintha csak
ugyan elvetette, otthagyta volna a 
keserűséggel, fájdalommal teljes 
szivét.

Az udvaron szemezgető szárnya
sok idegenül néztek rá, min! olyan
kor, mikor vasárnap a misére ment. 
Nem szerették a komoly, ünnepé
lyes öltözetét. Mert soha ebből a 
ruhából még nem szóródott eleség, 
nem dobott feléjük kukoricaszemet. 
.Mégis ezek az önző apró ^árnya
sok kisérték ki a házból. 0  pedig 
dédelgető, biztató szavakat mondott 
nekik.

— Nem lesz azért bajotok, édes 
kis jószágiim. Majd csak lesz, aki 
megetessen benneteket. Lesz bizony 
drága kis csirkécskéim !

A szárnyasok, mintha megértették 
volna, el-elmaradoztak egyenkint.

Kovács János házában csakugyan

nem változott semmi az asszony 
elmenetele után. Az öreg cseléd
asszony elvégezte a ház dolgát, a 
gazda pejig, mivel most már egé
szen magára volt hagyva, kétsze
resen dolgozott, kétszeresen sziifeo- 
zódott munkaközben.

Hónapok múltak el anélkül, hogy 
valaki csak egyszer is hallotta vol
na a feleségéről beszélni. Mintha 
még a gondolatának is megtiltotta 
volna, hogy vele foglalkozzék!

Egy vásári napon uj ló került az 
istállóba. A réginek valami baja 
támadt, túl kellett rajta adni. Ezen 
a napon Kovács János gazda a szo
kottnál is ingerültekb hangulatban 
volt, sajnálta a lovát és az bántotta, 
hogy veszteségre adta el.

Az uj ló sehogy se akart olyan 
rendesen megállni az abrakolásnál, 
mint az elődje. János gazda a szü
gyibe vágta az öklét nagy méreggel, 
hangos szidalmak között. A ló pe
dig nagy hevesen kirúgta az egyik 
lábát, mielőtt a gazda félreugorha- 
tott volna.

A lökés erős volt. Kovács János 
nagybeteg lett, sok ideig élet-halál 
között lebegett.

Kínzó, gyötrő, lázas álmai voltaj-

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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jaira megveszi, úgy ő bérleti 
szerződésének a város által tet
szés szerinti időben leendő 
megszüntetésébe beleegyezik.

Feltételül kötötte ki azonban 
hogv a város, a  városházépités 
tartam a alatt, a városháztéren 
saját költségén létesítendő ideig
lenes barakban, avagy egyéb 
megfelő helyen részére üzlet
helyiségről gondoskodjék. - 
Ezen üzlethelyiségért 800 koro
na évi bér fizetésére kötelezte 
magát Kikötötte továbbá, hogy 
a felépítendő uj városházban 
legalább is oly terjedelmű üzlet
helyiség, mint a minőt most 
bérben bir, megfelelő és a 
város által megállapítandó 
bérösszegért részére biztosit- 
tassék.

Kz irányiam tehát semmiféle 
nehézség sem állana a város
házépítésének útjában.

8. A városház épitési költsé
geinek fedezeteként első sorban 
a bérjövödelmek, m ásodsorban 
az átiratási illetékekből befolyó 
jüvödelem jelöltessék ki.

1). A városház terveinek elké
szítése országos tervpályázat 
utján eszközöltessék. Az épület 
stylszeriiségét illetőleg az a 
tervező építésznek teljesen 
szabad míiizlésére bizassék és 
legalább 3 4 havi ajánlati ha
táridő engedélyeztessék. A pá
lyázati felhívásban megemlíten
dő, hogy a m egoldásnál a 
Ziehy ház és városház kapuja 
a tervezetbe megfelelőleg beil
lesztendő.

A Szent István 
temetkezési társulat,

márc. hó 17-én d. e. 10 ó rakor 
tartja rendes évi közgyűlését 

j  a belvárosi kath. kör Szent 
j  Im re term ében. Ez alkalom ra a 
| társulat tartalmas jelentőst adott 

ki, melyből m egismerjük ,70 éves 
történetének főbb mozzanatait 
és az 1011. évi működésről is 
képet nyerjünk.

A társul 4 történetére való 
visszapillantás lapunk hasábjain 

! jelent meg s annak idején a 
Fejérm egyei (Jjlap is bőven 

' foglalkozott vele, m iért is m ost 
eltekintünk annak ism ertetésé

i tői. Csupán megemlítjük, hogy 
1 a V isszapilantást Schmöltz J ó 

zsef várm egyei árvaszéki kiadó 
társulati jegyző irta nagy iigy- 

, szeretettel és gondossággal.
: A Jelentés közli a társu lat

1011. évi zárószám adását és az 
, 1912. év i költségelőirányzatot. 
! Ezekből kitűnik, hogy a társu- 
I latnak a m últ évben teinetke- 
! zési járulékokból 7(170 korona, 
I egyéb forrásokból (tőkék ka

mata stb.) 1754 korona 43 fill. 
i bevétele volt. Ebből halálesetek 

alkalmával kifizetett 5800 kor.-t. 
Tiszta vagyona 27079 kor. 20 f.

Ez évben a temetkezési járu- 
. lékok m inden osztályait 20—20 
' koronával emelték és a társu- 
i lat készpénzét is százalékkal

gyüm ölcsözőbben helyezték el. 
A társulat elnöke K isteleki Is t
ván plébános, alelnöke T ar Jó 
zsef, pénztárosa Szabó József, 
ellenőre N yáry Gábor. A tagok 
száma 1911. dec. 31-én 562. A 
múlt évben 35 tag  halt meg. A 
társulat az elhalt tag  u tán  a tag
sági évek száma szerint 140, 
170, 190 és 210 kor.-t fizet.

Óhajtandó, hogy ezen á ld á
sos intézmény, m elj’ a legsú
lyosabb napokban, a haláleset 
alkalmával, siet a család segít
ségére, minél jobban föllendiil- 
jün s igy minél több családot 
részesíthessen az eddiginél is 
nagyobb segítségben. Szívesen 
ajánljuk olvasóinknak a tá rsu
latba v.dó belépést. -

Karcolatok a hétről.
Karcolja (aj.)

A fehérvári tengeri kigyó.

i No tessék félreérteni, nem  az 
I épülendő vízvezetékről, nem  is 
: a m om um entálisnak tervezett vá- 
i rosházáról vau szó, hanem  a 
; legelőről. Ez az a bizonyos tüske, 
; ami ott sajog a város m agiszt

rátu sának  a talpában bocsá- 
nak  "a merész szókim ondásért, 

i H ány és hány em ber csendes 
' álm át ron tja  meg az a súlyos 
| tépelődés, hogy a fehérvári niar- 
I há t éhen ne vesszenek. A nyo- 
t m asztó drágaság úgy látszik 
: m inden téren  felüti a  fejét, igy 
í tö rténhetett aztán, hogy  a t.

; m arhák közö tt k iü tö tt a legelő- ' 
! éhség. ’

Miként egy  legelő-szakértő 
i mondja, egész könyvtárt, ki- 
i tesznek n iá r  ezek a  legelö-ter- 
( vek s á  po lgárm ester az éjt 
! nappallá s  a  nappalt éjjellé téve 
! (de nagy u r  is egy  poigármes- 
1 t é r !) tanulm ányozza a  legelő
; kérdést k ezd re  a  nom ád népek 
j m arhatenyésztésén  — különös 
! tekintettel az ősm agyarok etel
i közi tartózkodására s az ott ural
: kodó és dívó  legelőviszonyokra.

így bizton rem élhető, hogy a 
! ravasz és fon tos kérdés úgy a 
i városi haladópárt, m int a tiszteit 
! m arhaállom ány legnagyobb meg- 
i elégedésére a  közöhaj hangos 
! követelése szerin t lesz megoldva.
: liánom  az az eg3' bizonyos,
1 hogy itt is alkalm azható a nA 
1 hai * jó kockanadrágos báró 

Poduianiczky Ferenc híres mon
dása, m elyet a budapesti nemze
ti szinház m űvészeti program já
ról m ondott, t. i. a Sekszpir 
darabokat p ed ig  vagy jól kelt 
adni, vagy sehogy, de adni kell. 
Ami F ehérv áro n  igy hangzik 
m agyaru l: A legolökőrdést vagy 
jól kell m egoldani, vagy sehogy, 
de m eg kell o ld a n i! Meg bi
zony.

„A porából élemedett 
Phőnix.“

; (Az alábbi fölötte töredékes 
j és savanya gondolatoknak pe

dig — kijelentem , — nem  én 
j vagyok a szerzője. Nem. Ma 
! 2999-et íru n k  ug y  e nyájas (eső
I dálom, hogy  nem  un ta  meg a 
i publikum  ezt a kiállhatatlan jel
! zőt) olvasó közönség s engem 
; is e lsodort amaz áramlat, mely 

őseink tö rtén e té t o ly  nagy  sze_

napokon át. Ilyenkor zavaros, gyors i 
beszéddel, rapszodikus történeteket : 
mondott el, de soha, még lázas ál- I 
maiban se jte tte  ki a felesége nevét, i 

Egy nap, újabb vizsgálat után, az 1 
orvos tekintetében a lehető Iegsem- ! 
mitmondóbb kifejezéssel búcsúzott j 
a betegétől. Csak mikor az ajtó • 
becsukódott utána, változott el az \ 
arca. i

Ko noly, szomorú lett s gondol
kozva mormogta:

— Újabb komplikáció. — Az öreg 
cseléd is kiérezte szavából az aggo
dalmat, de kérdezősködni nem mert. : 
Még az utasítást se tartotta be pon
tosan. — Úgy se használ már a < 
szegény gazdámnak, mit gyötörjem 
avval a sok hidegvizes ruhával — 
gondolta és ment, hogy megvigye 
a szomszédoknak a szomorú hirt.

A beteg lázasan, tehetetlenül hány- j 
kolódott ágyában. Forró volt a teste. 
Úgy érezte, mintha már vörös pa- '

rázs lenne. Látta önmagát világítani 
a folyton növekvő sötétségben.

Beszélni kezdett.
— Nem akarok elégni! Kellene 

valami hideg. Nehéz kemény vas, 
az jó volna !

De nincs, a ki adjon vasat.
Nem mernek ideiönni. Ki is mer

ne a parázshoz nyúlni! . . .
— Most jut eszembe — kezdte 

újra a beszédjét — Itt kel! lenni 
valami hűsítőnek. De hol ? Hová 
tette ? Azt mondta, itt hagyja. Mert 
jó volna, bizonyosan nagyon hideg 
Hogy is lenne meleg, senki sem 
melengette. Szegény Rózái! — A 
nevet kimondta, aztán kábán né
zett maga elé. Idegennek találta a 
szót — Rózái ? — mondja újra, 
de olyan hangosan, a hogy mosta
nában nem. szokott, nem is tudott 
beszélni. — Ha itt hagytad volna 
a szivedet, akkor most itt lenne, 
a mellemen lenne, hogy hűsítsem.

Nem birom ki ezt a poklot, elégek!
Utosó szava volt, mély álom 

fogta el. Öntudatlanul feküdt.
Az alkony már egészen leszállt, 

befogta szürke színével a kis falu
si szobát. Mélységes csendesség 
támadt, az udvar szárnyasai már 
éjszakai búvóhelyükön voltok. A 
házőrző kutya hallatott egy-két 
éles.Jöröm teljescsahintást. Az éles el
lentét mintha megújulást hozott 
volna ebbe a szomorú házba. Meg 
nyílt a konyha ajtaja. Aztán lassan 
csendesen, megnyílt annak a szo
bának az ajtaja is, a melyben a 
beteg feküdt. Valaki odament az 
ágyhoz, megtapintotta a beteg ke
zét, aztán odahajolt a beteghez, 
rányomta a hűvös, gyönge arczát 
a beteg tüzes arczára. Az ajkát az 
ajkához.

— A szív itt van 1 — mormogta 
a beteg.

A szemei is megnyíltak egy pil-

| lanatra és hirtelen megint lecsu
kódtak.

Az asszony levette a forró ken
dőt a lázas betegről, aztán maga 
göngyölítette be hűvös, hidegvizes 
ruhával a szegény szenvedőt.

a  beteg többször felébredt egy- 
egy pillanatra három napig tartó, 
rettentő lázas állapotából, ilyenkor 
hálásan tekintett az asszonyra s 
azt mondogatta gyenge hangon :

— Itt van a szive . . .
— Meg van mentve János gazda

— mondta egy napon az orvos de
rűsen a lábbadozó betegnek.

— Köszönöm szépen orvos ur
— hálálkodott alázatosan a beteg.

— Ne nekem köszönje, a jó fe
leségének köszönje, a ki éppen 
akkor érkezett meg és ápolta, mi
kor maga fóllábával már a sírban 
volt. Elhozta a szivei

— Itt hagytam, hát utána gyüt- 
tem — mondta az asszony éppen

S Z Á R ÍT O T T  f ő z e l é k e k  
Czukor borsó, 

Vágott zöldbab, 
Julienne (leves-zöldség), 

Vargánya gomba.

l i r t l i n g  K á l m á n
csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM JUTÁNYOSAK!
...... Kiszolgálásom pontos: —  Telefon 207: ^

HIDEG F E L V Á G O T T A K :
i G r a r d m e t t p k *  

i liter Neszmélyi bor 80811. 
I üveg Tokai pecsenye 

bor I kor. 20 fill.
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„tettel eleveníti föl. Székes
fehérvárról —  ez volt akkoron 
9 mi világvárosunk neve — az
iq07 és 1912. év rő l ezeket ta
láltain ím e a  po rb ó l kiásott 
krónikás irás): ,  ,

Azon időben Székesfehérvár 
nolgármestere H avranek  József 
natricius volt. H anem  egy  áram 
a t  keletkezett s a  ré g i .polgár
mester egyszerit h á z  és szőlő
tulajdonossá ved lett vissza. Az 
ni hatalomnak váro si p á r t lett 
a neve. H ogy m iért városi, ebbe 
állitólag többen belé-lipótm ezős- 
ködtek. P á rt azért volt, m ert 
voltak -e g y  páran  . H anem  ng y  
iárták, m int a tavaszi hó , olvad
tak leolvadtak, beo lvad tak , föl
olvadtak s m arad t m i v o lt. a 
puszta lég. (Tanú r á  a  V ig Öz
vegy kitűnő söre.) A kkor pedig  
sokan nem tudtak  aludn i sem 
a Belvárosban, sem  a  Felsőben, 
sem a Víziben, sem  a P alo tá
ban, sem a R ácban, s ki
adták a jelszót: hogy  pártnak  
muszáj len n i!! H a t*rik, h a  sza
kad, de muszáj! S ezt az ékes 
magyar szót, — m elyet Tisza 
Pista ép oly türhetövé tett, m int 
a Bánffy a tatik-tetiket — ad
dig hangoztatták, m ig egyszer 
csak azon vették m agukat észre 
a fehérváriak, hogy  h á t m ost 
már nemcsak a negyvenyolcat 
lehet éltetni s a  67-et leabcu- 
golni, hanem m ost m ár azt is 
lehet amúgy m agyarosan elsüti 
togni, hogy éljen a haladójel
zővel bővített „városi p á r t“ .

A  Népszövetség irodája
fán-tér 1 sz.

F üzetek ,naptárak  átvehetők

vasárnaponként fé l ll-tö l 12 ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

olyan csendes, komoly hangon, 
mint a mibor a házat elhagyta és 
azt mondta: — a szivemet itt ha
gyom.

— Én pedig soká kerestem, em
lékezem. Szerettem vo'na érezni a 
hideget a forró testemen. Egy
szer aztán a mellemre telted, — a 
kezemre, meg az arcomra.

— Igen. Akkor gyűrtem! Meg- 
éreztem, hogy kellek. Bíztál ben
nem, tudtad, hogy segít majd az 
én szivem.

Az asszonyban csak bizni kell, 
akkor nincs olyan szerető asszony 
a ki elhagyná a párját a boldog
talanságban.
. — Hát nem haragszol ? Kérdezte 

Kovács János, most először olyan 
töredelmes félénkséggel, mint ahogy 
az iskolás gyermek kéri szülő! bo 
csánatát a szent gyónás előtt.

Nem haragszol? . . .
— Hiszen érezted a szivemet a 

kezeden, az arcodon, a szádon. — 
Azt akartam, hogy megmentselek I

— Isten áldja, János gazda. Ne
kem itt már semmi dolgom. Maga 
meggypgyult. Isten áldja 1 — bu-

i cstizott az orvos.
. ~~ Békesség legyen velünk 1 — 
jelelte a lábadozó és a szemei, me- 

hirtelen kitörő könycseppek 
fátyoloztak el, keresték, a felesége 
tekintetét . . .

Hadrik Elka.

V onat összeütközés
halottal és sebesülttel.

T íz  kocsi összetörött.

A m egyénket északon félkör
b en  övező budapest-bécsi vona
lon  nap irendben  vannak a sze
rencsétlenségek. Hol össze ü t
közés, ho l m eg elgázolások hi- 
í'ét kapjuk e rrő l a  vonalról. Az 
ország összes vasútvonalain 
együttvéve nem  történik talán 
annyi szerencsétlenség, baleset, 
m int ezen az eggyen. Mi ennek 
az oka ? Mit szól ehhez a MÁV ? 
Az állom ások és jelzők vannak 
ross ul építve, vagy pedig a 
személyzet gondatlan ?

A legújabb karambol folyó 
hó 23-án éjjel egy óra tájban 
történt Ács állomás közelében. 
Alighogy Fejórmegyóből kiro
bogott G yőr felé a 45 kocsiból 
álló tehervonat, a sínpáron, 
amelyen haladt, G yőr felől egy 
másik vonat közeledett feléje. 
Ez is tehervonat volt, Győrből 
m ent Kom árom ba. Most mind a 
két vonat Ács állomás közelé
ben járt.

A Győr felöl jövő vonatnaka 
szemafor Tilos-t jelzett és igy 
meg kellett volna állnia, am iga 
másik tehervonatnak a váltón 
való elvonulásával szabaddá lett 
volna az útja. A győri azonban 
nem állott meg, hanem  teljes 
gőzzel igyekezett az állomásra. 
Miután pedig a másik vonat 
utolsó kocsijai m ég nem tértek 
át a vált n, m egtörtént az ösz- 
szeütközés. A győri vonat lo- 
komotivja beleszaladt a Bicske 
felöl m enő vonatnak az utolsó 
kocsijaiba és iszonyú recsegés, 
ropogás közepeit kilökte azokat 
a vágányokból. Mindkét loko- 
motivvezető ellengözt adott, de 
ez m ár hiába volt, a. karambol 
m egtörtént. Az egyik kocsi fé- 
kezőhelyéröl a rom ok alá zu
hant H egyi S ándor fékező és 
m ire később kiszedték a törme
lékek alól, m ár nem  élt. Egy 
másik vasutas súlyos belső sé
rüléseket szenvedett, vért köp, 
talán bele is hal. Ezen kívül 
majdnem m indnyájan panasz
kodnak : k inek a háta fáj, kinek 
a m elle; kinek pedig az ijede
lem okozott bajt.

a z  ácsi állom ásról rögtön tá
viratoztak G yőrbe és Komárom
ba, hogy kü ldjenek seg ítséget: 
orvost, gyogyitószert, m unká
sokat. Ezek m eg is érkeztek 
segíteni, ahol m ég lehetett. A 
m unkások azonnal hozzáfogtak 
a  rom ok eltakarításához, mert 
a  bicskei vonatnak kilenc kocsi
ja  zúzódott össze-vissza. A sze- 
mély3zállitó vonatok ez idő alatt 
az állom áson és a  nyilt pályán

vesztegeltek; csak három órás 
késéssel indulhattak útnak.

A pusztulás nyom ait — a k á r
hogy  sietett is vele a  Máv. — 
még: pénteken délutánig, sem  
sikerült elüntetni. • Az egy ik  
vaggon a sínek és a  kocsiút 
között hever. Á levegőben álló 
tengelyekről a kerekek lepattan
tak, az oldalai betörtek. Szana
szét tengelye'--, vasúti kocsik 
alkatrészei hevernek. Az egyik 
tartályos kocsiból kifolyt melaszt 
kannákkal, lapátokkal m eregetik 
k i a  sínek meg a drótvezetékek 
csatornái közül. “

A karambol ügyében a  vizs
gálóbíró pénteken délután a 
helyszínen kihallgatta a Győr 
felől érkezett vonat Iokomotiv- 
vezetőjét, Szabó Ferencet, aki 
azt mondja, hogy az előjelző 
lámpája nem égett. Később lát
ta, hogy a szomszédos sínen 
vonul a másik vonat, de arra  
nem  gondolhatott, hogy a vége 
m ég a váltón innen van. A 
föjelzö szemafort viszont a nagy 
füsttől nem láthatta. így történt, 
hogy vonata beleszaladt az 
utolsó kocsikba.

Jezsuiták
Magyarországon.

csak az lehet a  kérd és: tény
leg  odáig jutottunk-e m ár ebben 
az országban, hogy  el leh e t ilyes
m it például Fehérvárt 500 ember
re l hitetni (ennyien olvassák vá
rosunkban naponként Az Est-et.)

De ha nem hazudott? H a va
lóban van az egyháznak olyan 
felszentelt pap ja j’k i i ly e n , Este
ket hazugul félrevezet, .'akkor 
itt az ideje, hogy megfujjuk a 
harci riadót és elkezdjük nem 
a zsidókon, a világért sem, nem 
is a  szabadkömiveseken, hanem 
. . .  hanem  a saját házunk előtt 
fogunk seperni, és h a  — mon
dom — igazán találunk kivetni
való egyéneket, akkor ki is vet
jük, de am úgy istenigazában, 
hogy csak úgy  porzik utánuk. 
Az első Az Est-nek papi tudó
sítója lesz, m ert ha neki nem 
szent a mi hitünk, nekünk ige
nis szent. Nem fogják akkor 
mondani, hogy: fogd be a  szá
dat. nézd meg, mit csinálnak a 
ti papjaitok, aztán szónokolj, — 
m ert rend lesz.

Igen itt fogjuk folytatni a 
restauráció munkáját, mit önma
gunkon kezdtünk és azt gon
dolom magunk mellett látjuk 
majd a klérus közakaratát is 
akkor.

De előbb még várunk, a sajtó
per, melyet a jezsuiták Az Est 
ellen megindítottak, világossá
got fog deríteni, addig még 
szent lesz a béke számotokra 
kedves birkakatliolikusok.

Diaboto.

Mindenki tudja m ár, hogy j 
ezen eim alatt Az Est közöl most 
sorozatos cikkeket, mélyekben 
végigpiszkol mindent, ami ka- 
tholikus. De a tegnapi cikké
ben van valami, ami még a leg- 
b irkább türelmű katliolikust is 
kihozhatja a sodrából.

És ti katholikusok, akik foly
ton hirdetitek a békét és uton- 
utfélen lefogtok minket, hogy a 
világért ne zavarjuk fel felekeze- 
tieskedéssel ezt a békét, most ide 
haügassatok. Ólomgolyót szeret
nék kötni az alábbi sorokhoz, 
hogy annál nagyobb erővel 
vágjam a fejetekhez. Ne szólja
tok közbe, hogy megint izgatok, 
m ert ezt a  szót most én akarom  
kimondani, a fületekbe ordítani, 
hogy végre álljatok ki katholi- 
cizmustokkal, vagy pusztuljatok 
innét, na álljatok utunkba, nél
kületek is megvívjuk a csatát, 
gyávákra, hétvétgörnyedőkre 
nincs szükség, de rendet terem 
tünk, annyi sz en t!

(Az E st 1912.1124. — 7 oldal.)
Tudtuk, hogy amit irtunk, meg 

nem cáfolhatják. Forrásunk elő
kelősége, magas hierarchiai állása 
és megbízhatósága eleve kizárta, 
hogy a tájékozatlanság, a félre
vezetés, vagy a valótlanság vád
ját süthessék ránk azok, akiket 
célba találtunk.
H át kell ennél több? Az Est 

tehát nem  légből kapott vádak
kal illeti az egyházat, hanem  
igy inform álta öt, igy hallotta 
mindezt egy főpaptól.

H azudik Az E st?
Igen vagy nem ?
Ha hazudik, ha megrágalmaz 

itt egy papot, akkor m ég ]ó, 
m ert akkor csak arró l lehet szó,

M  I  R E  K -
N a p t á r .

Fcb. 25. Vasárnap. - -
R Kath.: Invocabit
Prot: M.
Gúr.: Nagyböjt v.
Zsidó: — *
Nap kel : 0 o. 52. nyugszik 5 o. 'Vj .
Hold kel: :• u. 44. nyugszik 12 J. ;V5
Időjelzés I Változatlan.

— Szétmentek A függetlenségi 
tábor két szárnya ismét messze el
távolodott egymástól. 'Sajnálattal 
látjuk ebből a nemzeti ellenállás 
haldoklásé*. Köröskörül ég a határ.
A csehek égetik a magyar zászlót, 
Szerajevóban megtámadják a ma
gyar iskolát, Zágrábban egyre ma
gasabban lobog a magyargyülölet 
lángja, az oláhok a magyar püspök
ség ellen lázongnak. És mindezt 
Bécsből szitják, épen úgy, mint 
48-ban. — Ilyen körülmények közt 
Justh Gyulának nincs más baja, 
mint a szociáldemokrata választó
jogért folytatni élethalálharcot. Azért 
a választójogért, amely Kristcflynak 
és a darabontoknak, Bécsnek és a 
nemzetiségeknek is egyetlen remény
ségük volt, hogy letörhetik vele a 
nemzeti ellenállást és az utóbbiak
ban még azt a bizakodását is táp
lálja, hogy e földön megszűnik a 
magvarság szuoremáciája.

Azt hisszük, hogy Justhék na
gyon drágán fogják még megfizetni 
a vörös felforgatók barátságát. El
jön a nap, amikor Bokányiék be
nyújtják Justhéknak a támogatás 
költségeiről a számiét, melyen az 
lesz írva: „Le az u r a k k a l* A  ma
gánvagyon lopás" (már t. i. Justh
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Gyula és Battyányi Tivadar ,bir- 
[oka is), „Pusztuljon a keresztény: 
s é g É l je i i  a szabad szeretem*. „ A 
nemzeti 'érzés'' hülyeség -és így to
vább. A vörös szövetségesnek ked
véért hallgattak el már ma is Justhék 
a nemzeti követelésekkel. Az a 
vesszőparipájuk, hogy jöjjön a nép
parlament és az tárgyaljon a véderő
ről és egyebekről. Mi is  zt hangoz
tatnánk, ba magyar érzésünk bízni 
tudna abban a szociáldemokraták
kal és nemzetiségeikkel sulyosbbi- 
toit, „népparlamentben." De semmi' 
reményünk sincs, hogy a lustáktól 
Bokányiéktól és Vladékíól megál
modott népariament Beccsel szem
ben kitart a magyar menzeti köve
telések mellett. Ezek megvalósulása 
nélkül pedig lesz ugyan népariament, 
de nem lesz önálló magyar nemzet, 
sőt talán épen ez lesz a magyar
ság teljes tönkremenetelének ideje, 
— Isten óvja nagy csapástól mi 
magyar hazánkat 1

— A honvédség köréből. R u
binéit N ándor honvédhadnagy 
városunkból Veszprémbe helyez
tetett át.

— Ma, nagyböjt első vasár
napján ^olvassák fel a templo
mok szószékein a  m agyar püs
pöki kar gyönyörű  közös pász- 
torlevelót, mely az ifjúság neve
lésének ügyével foglalkozik t, az 
igazi kath. vatláserkölcsös neve
lést köti a nagy felelősséget 
hordó szülők lelkére. A közös 
pásztorlevél m eghallgatására an
nál is inkább felhívjuk olva
sóink figyelmét, m ert Prohászka 
püspök nagy leikéből és arany

“ tollából került ki.
— A háziipari tanfolyamon ké

szített tárgyak kiállítása ma d. e.
11 órakor nyűik meg a kath. egye
sületi ház (Szögyény Marich-utca) 
kistermében és hétfőn, kedden és 
szerdán is nyitva lesz. Melegen 
ajánljuk a megtekintést és a vásár
lást.

— A sárkereszturi választás utó
játéka. oárkereszturi kerületben a 
legutóbbi általános válesztások al
kalmával a kormánypárt dr. Fiáth 
Györgyöt jelölte Madarász apóval 
szemben. A kerülethez tartozó So- 
ponyán mindössze Kovács Lajos

1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

n . ha a Fejórmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

magánzó szavazott Fiáth Györgyre, 
és ezért annyira felháborodott a 
falu lakossága, hogy a választás 
napján, .1910, junius 2-án este nagy 
zájongó nécsopórt tüntetett Kovács 
Lajos háza előtt. : Kovács forgó
pisztollyal kilőtt.az.utcára. Á lövés 
a távolabb tartózkodó Takács .Ist
vánt érte, aki másnap este tiz óra
kor meghalt. A királyi ügyészség 
gondatlanságból okozott emberölés 
vétségével vádolta meg Kovácsot, 
aki azzal védekezett, hogy éjjé’, ál
mából riasztották föl és csupán a 
tüntetők elűzése miatt lőtt a leve
gőbe. Egyébként is önvédelem fen- 
forgását hangoztatta. A székesfe
hérvári kir. törvényszék három hó
napi fogházra és a bűnügyi költ- 
sé ;ek megfizetésére iiélte a vádlottat. 
Fölebbezés folytán pénteken tár
gyalta a kir. ítélőtábla az ügyet. A 
védő a bizonyítás kiegészítését kérte 
és ennek a biróság helyt is adott s 
a székesfehérvári törvényszéket bízta 
meg a bizonyítás kiegészítésével.

— Köszönetnyilvánítás. Minda
zon jó barátaink és ismerőseink, 
kik felejthetetlen férjem temetésén 
megjelenni, ravatalára koszorút 
helyezni, fogataikat rendelkezé
sünkre bocsátani, vagv részvétüket 
bármi módon nyilvánítani és ezál
tal fájdalmunkat enyhíteni szívesek 
voltak, fogadják ezúton hálás kö- 
szönetünket. özv. Mayrhofer Fe- 
rencné.

— Vivóverseny. A Székesfehér
vári Torna Club vívó csapata már
cius 3-án a Magyar Király szálloda 
nagytermében összeméri erejét a 
budapesti Műegyetemi Atlétikai és 
Fotbal Club csapatával. A verseny 
érdekesnek igérkszik.

— Iskolaszéki ülés. F. hó 2G-án 
délutón 3 órakor iskolaszéki, ülés 
lesz a városház nagytermében.

— A távozó uhlánusoknak. 
Székesfehérvár szab. kir. varos 
törvényhatósági b h o tsá g a  feb
ru á r  hó  21-én tartott közgyűlé
sében elhatározta, hogy a távozó 
uhlánus és az érkező huszárez
red  legénységét m egvendégeli. 
A város hatósága bo r és pénz
beli adom ányok gyűjtésére 
gyűjtő iveket bocsátott ki s ez 
u tón  is felkéri a  város po lgár
ságát, hogy  pénzbeli adom á
nyaikat legkésőbb február hó 
28-án ( :  szerdán :) déli 12 ó rá 
ig a  város polgárm esterénél 
vagy helyettesénél beadni szí
veskedjenek. Akik boradom ány - 
nyal járu lnak a megvendégelés- 
hez, hogy  a  bor hol és m ikor 
lesz átvehető folyó hó 27-én 
déli 12 óráig ugyancssk a  pol
gárm esternél vagjr helyettesé
nél bejelenteni szíveskedjenek.

— Halálozás. Vajda Gáza kir. 
mőszaki tanácsos, a helybeli áll. 
építészeti hivatal vezetője f. hó 23-én 
este 58 éves korában meghalt. Az 
elhunytnak egy nagytehetségü mér
nök fiát f. hó 1-én halálragázolta a 
budapesti villanyos és Vajda Géza 
már akkor megmondotta, hogy ezt 
a csapást nem fogja sokáig túlélni.

—  A honvédözvegynek. A ma
gas kormány nagylelkűen 30 azaz 
harminc korona segélyt adott özv. 
Szabó Györgyné helybeli asszony
nak, kinek férje 1848—49-ben har
colt a magyar hazáért.

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

— Meg valamit a gyermekbálok 
ról. A műit napokban avérosósszes 
elemi iskoláiban alkoholellenes ná- 
pót tárfottak. Ez alkalommá] meg
magyarázták az iskolás gyermekek
nek, hogy a szesz; élvezete mily 
ártalmas ' á  testre, a Iélekre egy
aránt,. különösen a serdületlen gyer
mekkorban. Különben is ily okta
tásban már más alkalmakkor is 
részesültek az elemi iskolák növen
dékei. És most mit tesznek a jó 
szülők ? Amit az iskola nagynehezen 
beleplántált a gyermekvilág Ielküle- 
tébe, azt a szülők gyökerestől ki
tépték onnan; amit az iskola épített 
azt a szülők kezei lerontották ak
kor, midőn iskolás gyermekeiket 
bálozni vitték. Mert azt mindenki 
el tudja képzelni, hogy ott azokon 
a gyermekbálokon nemcsak a mama 
meg a papa fogyasztották az alko
holt, hanem ebből egy-két korty, 
egy-egy félpohárka jutott biz a kis 
Pistikáknak, meg Mariskáknak is. 
És mindezek után a legérdekesebb 
az, hogy ha a gyermek rossz, a 
szülő az iskolát, a tanítóságot okolja. 
Az ily esetek után a szóban levő 
szülők verjék csak bünbánólag a 
mellüket, senki mást ne okozzanak 
gyermekeik rosszasága m iatt: okoz
zák önmagukat.

Eddigi értesüléseink szerint 6—8 
helyen tartottak öt krajcár belépődíj 
mellett gyermekbálokat. A gyermek
bált rendezők neveit és lakását is 
tudjuk s a jövő farsangban majd 
lesz gondunk rá, hogy az iskola és 
a szülők a gyermekek nevelését 
illetőleg ezentúl ne kerüljenek ily 
szégyenletes ellenmondásba.

Megnyílt az

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.
— Az Olympiá mozgófénykép- 

szinház (Budai-ut 3.) Mind a három 
előadáson a következő szenzációs 
műsor lesz bemutatva: A félbema
radt levél. (Gyönyörű dráma). — A 
szerelem művészete. — Nagy tőke
halfogás az északi tengeren. — 20 
lépcsövei feljebb. — A lelkiismere
tes zenész. — Elvesztett boldogság.
— Marokkói katonák. — A szín
ház fűtve van.

— A jakabfillór. Mikor a szociál
demokraták a vallásról beszélnek, 
sohasem feledkeznek meg arról, 
hogy holmi — papok által végzett
— birkanyirásról meg ne emlékez
zenek. Ha a pap nem jár sárban 
ingyen temetni (mert hisz neki is 
élnie kell), az égbekiáltó bűn a Nép
szava szemében.

Bokányiék tegnapelőtt elhatároz
ták, hogy a parlamenti harcokkal 
kapcsolatban március 4 ikén Buda
pesten tömegsztrájkolni fognak. Ed
dig rendben van minden. Ahhoz, 
hogy a Justhék szép szemeiért ezen 
a napon minden öntudatos elvtárs 
lemond a keresetéről s állítólag nyo
morgó, éhező családját megfosztja 
az e napra eső szépszámú koronák
ból, senkinek semmi köze. Elvégre 
is az dolgozik — vagy nem dol
gozik, aki akar vagy nem akar. Az 
hoz hősies, áldozatot „elveiért" aki
nek tetszik. ’

De Jakabék egyebet is csinálnak' 
ezzel a tomegsztrájkkal kapcsolat 
bán .Jelvényeket árulnak. Igen néni

1 márciusi ibolyát, de márciusi ’ieivé-
nyékét. : . ■ --:J

Á f népszava a következő kiabáló 
hirdetéssel siet e fontos körülményt 
az. öntudatos- elvtársak becses tu. 
domására hozni: "

M ÁRCIUSI

J elvény
már kapható a „Nép
szava" könyvkeres
kedésben, Budapest 
VIII., Conti-utca A 
sz. alatt és minden
árusítónál.

Drbja 14 fill.
Tehát aki öntudatos elvtárs akar 

lenni 1912 március 4 ikén, az kö
teles nem is 4, de 14 fillérért 
„Márciusi jelvényt" vásárolni. E 
nélkül nincs elvhűség, nincs tömeg, 
sztrájk, nem lesz általános, egyenió, 
titkos választói jog s főleg: nem 
telik a sorvadó pártkassza.

Ez a „jakabfillér."
Ha Budapesten március 4 ikén 

felvonul 40.000 öntudatos elvtars, 
ez annyit jelent, hogy Jakabék ki
vasaltak belőlük 560.000 fillért, 
vagyis 5600 koronát. Lzt nevezzük 
aztán üzletnek.

Ugyám, „nzannyát néki" !
— Csak március elején érkeznek 

meg azok a kosztümszövetek, a 
melyek csodálatba ejtik a látogatót 
a Rudbányai féle posztókereskedfe- 
ben.

—  A vármegye választói 1913-
bán. A fejérmegyei központi vá
lasztmány az 1913 évi választék 
névjegyzékének összeálitásál meg
kezdette s e célból a f. hó 22-én 
tartott ülésén kinevezte a válasz
tók névjegyzékének kiigazítására 
hivatott küldöttségeket. 1. A sárke
reszturi választókerületre nézve, 
1-ső Küldöttség: Füle, Polgáréi,
Tácz, Csősz, Soponya, Nagyláng 
és Kisláng községekre: Elnök:
Schlesinger Sándor (Székesfehérvár).
2 ik küldöttség: Aba, Sárkereszlur, 
Kálóz, Töbörzsök, Lók, Sárszent- 
ágota és Sárbogárd községekre: 
Elnök: Dr. Vész Ignác (Sárkeresz- 
tur.) 3-ik küldöttség: Sárszentmik- 
lós, Alap, Alsószentiván, Czecze, Vaj
fa, Igar, Sár- és Pusztaegres közsé
gekre : Elnök: Koller Tivadar (Alap.)
— II. A ráczalmási választókerü
letre nézve. 1-ső küldöttség : Sere
gélyes, Börgönd, Gárdony, Szolga
egyháza, Sárosd, Hantos, Herczeg- 
falva községekre. Elnök: Balassa 
Gyula (Sárbogárd). 2 -ik  küldöttség: 
Nagyperkáta, Kisperkáta, Baracs, 
Kis postag, Dunapentele, Ráczalmás, 
Adony, Pusztaszaboics községekre: 
Elnök: Szávits Miklós (Dunapen
tele). 3-ik küldöttség: Ivéncsa, Et* 
esi, Baracska községekre: Elnök: 
dr. Matta Árpád (Százhalpmballa)-
— III. A váli választókerületre nézve.
1-ső küldöttség: Százhalombatta,
Érd, Ráczszentlászló, Ráczszenttnik- 
lós puszták, Martonvésár, Kajászó- 
szentpéter, Tordas, Tárnok, D'ésd, 
Sóskút községekre: Elnök: And- 
retti Károly (Sóskút). 2-ik küldött
ség: Vál, Kuldó, Gyúró, Tabajd, 
Vértesdoboz, Alcsut, Felcsut, Oltá
rok . községekre; Elnök: Velő 
Zsigmond (Felcsut.) — 3-ik kül
döttség : Csabdi, Bicske, Mányi 
Bőt, Etyek, Pusztazámor községekre. 
Elnök : Rosenfeld Henrik (Bicske)-'
— A csákvári választókerületre
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nézve Uső küldöttség; Csákvér, 
Vértesközma, Szér’.Bodinér, Ujba- 
rok. VértesBoglár,-<;Vértesacsa, Ve-: 
t eb községekre:. Etaök: Gróf Czi- 
fáity Antal (Uovasberény). 2-ik kül
döttség : Pétka,, Lovasberény, Zá- 
moly, ’ Magyaralmás községekre: 
Elnök: i Urházy'. Lajos (Lovasbe
rény). 3-ik . küldöttsége Pákdzd, 
Pázménd, Nadap, Kápolnésnyék. 
Velencze, Sukoró k ö z ség ek reE l
nök: Vértessy Lajos (Kápolnásnyék). 
___ V, a bodajki választókerületre 
nézve. 1 ső .küldöttség: Szabad- 
baltyán, Falubáttyán." Sárszentmi- 
■hélyi Sárpeníélé, Urhida, Sár 
keszj, Nádasnlány, Jenő községekre: 
Elnök: Gyurkovits József (Nádásd- 
ladány): 2-ik küldöttség: Inota, 
Csór, Iszkaszentgyörgy, Moha Sár
keresztes községekre: Elnök: Édes 
István (Csór). 3-ik küldöttség: Fe
hércsurgó, Bodajk, Sőréd, Isztimér, 
Guttamási, Balinka, Bakonykuti köz
ségekre: Elnök : Kenessey Gyula 
(Székesfelrervár), 4-ik küldöttség: 
uánt, Csákberény, Kőhányás, Csó
kakő, Mór, Pusztavám, Bakonysár- 
kány! Nagyveleg községekre: El
nök : Wenczel József (Mór).

— Halálozás, Lux Amand 
volt helybeli forgalmi főnök, 
Füstér Lajos butorgyáros veje, 
ma operáció következtében Bu
dapesten meghalt.

— Sajtótárgyalás. Steiner Lajos 
helybeli bádogos mesternek volt egy 
petróleumszürő találmánya, amely
nek értékesítése körül valami bo
nyodalom volt. A székesfehérvári 
Friss újság szerkesztője Kelemen 
Béla ezt a bonyodalmat úgy és 
olyan kifejezésekkel irta meg, ame
lyek egyenként becsületsértők, ősz- 
szesen pedig rágalmak voltak Stei- 
nerre nézve. A székesfehérvári kir. 
törvényszék emiatt rágalmazás cí
mén f. hó 24 én 8 napi fogház és 
10 K. pénzbüntetésre Ítélte Kelemen 
Bélát, aki az ítélet ellen fellebbezést 
jelentett be.

— A vásár. Munkatársunk el
ment korzózni a Simor-utcába. Be- 
ielépett három kofa kosarába és az 
utca sarába, az aszfalt közepén pe
dig felfedezte a csorbái tavat. Fürge 
cigánygyerekek halászták benne a 
mélán úszó bagóvégeket. A parton 
nagy tömeg ácsorgott, az eső a 
gallérjukon bécsorgott, egy kutya a 
fehér fogával vicsorgott, két zseb
tolvaj kuncsorgott. Munkatársunk
nak a megható látványra könnyei 
csurogtak. Rögtön telefonált Buenos- 
Ayresba, lapunk tudós munkatár
sának, dr. Mamlace Euárd egyetemi 
tanárnak.

— Halló! itt F. N. Tanár ur, 
miért esik az eső?

— Hát miért dalol a madár, illa
tozik az erdő, duzzad kalász és 
miért ir alá hamis váltót Nyuzd- 
meg és Zöldász? Feleljen, akkor én I 
is felelek.

— Hohó tanár ur, nem így al
kudtunk. ön felel és én kérdezek. 
Mért esik az eső?

— Mert létrán nem jöhet.
— Rossz. Jobbat 1
— Azért esik az eső, mert váltó 

jellegű esedékességgel bir. Tehát 
esik.

— Még jobbat 1
— Mondja, nincs holnap Fehér

váron országos vásár ?
— Van,
— Megvan. Hát ezért esik az 

eső. Adieu.
— Adieu.

Megtelt. Budapesten a villa
nyos kocsikra szoktak ki akasztani 
olyan kis táblákat, amelyen ez a 
felírás v an : Meglelt. Ilyen kis táb
lát most a székesfehérvári rendőr
ség idegenek részére fentartott 
szalon dutyijára isjégészen bátran le

1912. február-23._______ . .
FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

hetne-ki akasztani. Vasárnap vásár-
n8P >esz ugyanis .őskoronázó váro
sunkban s ilyenkor nemcsak vevők 

eladok hanem igen kiváncsi, 
még a zsebek belsejét is látni aka- 
ro. emberek és asszonyok, pardon! 
“™k^ s -h?,gy<* szokták tisztele
tüket tenni szerény körünkben. A 
rendőrség pedig nagy előszeretettel 
fogadja az ilyen vendégeket, és 
gondoskodik arról, hogy ne kelljen 
nekik esőben, sárban ácsorogni. E 
célból díjtalanul rendelkezésükre 
bocsátja az említett szalont, ahol 
tegnap déletőtt már annyi volt a 
vendég, hogy többen már nem fér
tek volna be. A rendőrséget gon
doskodásért a vásáros közönség, 
— nem pedig a goudnokoltak — 
részéről illeti dicséret.

. — Harc a vadorzókkal. Izgalmas 
hajsza folyt le f. hó 22 én Kisláng 
környékén. Filótás István és Hor
váth János vadőrök az erdőben 
rendes napi kőrútjukat végezték, 
midőn észrevették, hogy az erdő
ben két vastag ta mögött egy-egy 
fegyveres ember lapul. Az erdőőrök 
rögtön tisztában voltak a helyzettel, 
tudták, hogy vadorzókkal van dol
guk. Igazolásra szólították fel őket, 
mire azok futásnak eredtek. A vad
őrök utánuk. Egészen a Csőszhöz 
tartozó Dulaháza-pusztáig üldözték 
őket anélkül, hogy bármely részről 
is egyetlen lövés történt volna. Itt 
azonban talán a a puszta nevének 
hatása alatt, dulakodni kezdtek a 
vadorzók. Látták, hogy a vadőrök 
már már beérik őket, szorult hely- 

‘ zetültben hátrafordultak és kétszer 
egymásután rálőttek a kötelességü
ket híven teljesítő emberekre. A 
vadőrök ekkor abbahagyták az ül
dözést és jelentést tettek az esetről 
a csendőröknél, akik rövid nyomo
zás után elfogták a vadorzókat 
Sodó János és Pálfi József kislángi 
lakosok személyében. Az eljárást 
megindították ellenük.

— Csak Mauthner-féle magvakat 
vásárolnak helyesen gondolkodó, 
számitó gazdák és kertészek még 
akkor is, ha mások olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására 
és a vevők kárára lehetséges. |

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá- 
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, Pária szövet
különlegességeit.

Délután 5 órakor meleg 
füstölt lőtt húsok Marschallnál
Kossulh-utca.

mfZ. Értesítés. liVZ
Tisztelettel értesítem igentisztelt 

vevőimet és ismerőseimet, hogy tűzifa és 
kőszén raktáramhoz a  közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, úgy hogy, most min
den fáradság nélkül a rendelésűket megte
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem 5 évi fennállása biz
tosíték, hogy a  kiszolgálás pontos és szolid 
olcsó árak mellett eszközöltetik. Becses ren
delésüket továbbralis kérve, maradtam illő 
tisztelettel. STARK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a  Teherpályaudvaron, lakás 
Széohenyi-utea 42 sz. ,
• — Hir, amely csak nőket érde
kel. A Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésben tavaszra gaz
dag, választékban különleges kosz
tümszöveteket szerezhetnek be.

— Betörés a zsidótemplomba. 
Pénteken éjjel a seregélyes! zsidó
templomban betörő járt. Létrát tá
masztott a tettes a falhoz, azon 
mászott az ablakig. A templomban 
feltörte a falbaépitett perselyt s 
abból 100 korona körüli összeget 
elvitt. Ezzel be is érte. Mire a ka
kasok hármat kukorékoltak, addig 
a betörő már a hetedik falut járta.

* 7 "  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5‘ sz. á.-'ó- 
tnellett Zirci templommá! szemben.

H áziipari kiállítás.
A földművelésügyi magyar 

kir,, miniszter u r ;által tetemes

Egyesületi hírek.
A népakadómia vasárnapi, (feb

ruár 25.) előadását Tamás Viktor 
főreáliskolai tanár fogja tartani. Elő
adás után monológ és a „Fotográ
fus" c. vígjáték.

A felsővárosi kath. kör vasár
nap délntán 6 órakor (tehát nem 
5 órakor.) Az ovoda nagyter
mében felolvasó estélyt tart. 
Az ismeretterjesztő elődöst Ba- 
ranyay Lajos tartja. Utána a 
Holdkárosok bohózata és mono
lógok következnek. Belépődíj 
a rendes. Már előre jelezzük, 
hogy jövő vasárnap a Kath. Kör 
saját helyiségébnn a férfiak 
részére lesz előadás, amelyre 
belépődíj nincsen.

Díszközgyűlés. A Székesfehérvári 
déli vasuli műhely daiegyesUIete 
március 3-án d. e. 10 órakor saját 
helyiségében (vasúti munkás étte
rem) díszközgyűlést tort, melynek 
egyedüli tárgya Schwanner Lajos 
volt alelnök lő éves alelnöki m ű
ködésének méltatása ésurcképének 
leleplezése.

összegű pénz és 'gép segély
ben, részesített, ügy a nemes 
város közönsége részéről hat
hatósan segélyzett 1911|1912. 
évi házi ipari téli tanfolyam,
— mint az előző két évben,
— kiállítással fog befejeztetni.

A kiállítás folyó hó 25-én
vasárnap délelőtt 11 órakor 
fog a Szőgyényi Marich-utoai 
Szent Imre teremben ünnepé
lyesen mégnyittatni; ezen na
pon, úgy folyó hó 26, 27 és 
28-án délelőtt 8 árától 12 áráig 
és délután 2 árától 5 áráig 
díjtalanul megtekinthető.

A kiállításon gazdasági és 
háztartási tárgyak mérsékelten 
megszabott árban bccsájtatnak 
eladásra és kerli bútorok úgy 
egyébb házi-ipari cikkek a be
mutatott minták után záros ha
táridőre megrendelhetők.

Székesfehérvár, 1912. évi 
február hóban.

Reé István.
házi-ipari felügyelő és 
egyik tanfolyam vezető.

Szfchérvdr sz. bir. város rknpitányságátúl. Skultéty László,
házi-ipari tanfolyam vezető,

174"»jkflp, 1912. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott mint az árveréssel 

megbízott rendőrbiztos ezennel 
közhírré teszem, hogy a szé
kesfehérvári rkapitányi hivatal 
mint I-ső fokú iparhatóság 
lenti számú határozatával el
rendelte, hogy Deutsch Katalin 
a közgazdasági bank kézi zá
logházában levő mindazon zá
logtárgyak, melyeknek kiváltási 
határideje f, évi február hó 1-én 
lejárt, az 1881. évi XIV. t.-cikk 
15—20. §§-ai élteimében ár
verés utján eladassanak.

Ezen határozat következté- 
a ki nem váltott zálogtárgyakra 
az árverést folyó évi március 
hé 19-ik napjának délelőtt 9 
Órájára a helyszínére Rózsa
utca 5. szám alá kitűzöm és 
erre a venni szándékozókat 
oly értesítéssel hívom meg, 
hogy az árverés alá kerülő 
tárgyak hatósági ieíügyelet és 
készpénzfizetés mellett a leg
többet Ígérőnek el fognak 
adatni.

Megyjegyeztetik, hogy az 
árverés alá kerülő tárgyak az 
árverés előtti napig meghosz- 
szabbithatók, vagy kiválthatók.

Az ezen tárgyakról szóló 
jegyzék az árverést megelőző 
15 napon át alulirottnál a ren
dőrkapitányi hivatalban a hi
vatalos órák alatt, a zálog
intézetben pedig az üzleti órák 
alatt betekinthető.

Székesfehérvár, 1912. évi 
február hó 21-én.

Sulyok János,
rendorbiztos.

A p r ó h i r d e t é s e k
„Ha lennék egy édes leánynak 

szerelmes babája." „Cselnek! 
Róth“ „Hoci a szádat" „Júliusi 
éj" és „Leányvásár" összes ének
számai gramofon lemezen kap
hatók. Robitsek Sándornál. Kos- 
sutli-u. 15.

Mindenesül! tisztességes fel- 
vétetikaz Egyházmegyei könyv
nyomdában.

Egy kifutó liu, ki már üzlet
ben volt felvétetik Knazovitzky 
divatáruházában.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal k i a d ó . __________

Sár-utca 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Sörpince-utca 64. szám alatti 
házhely és a csőri dűlőben két 
rét eladó. Tudakozódni lehet 
Öreg-u. 33. szám alatt._____

Kétszobás lakás Széchenyi- 
u. 15, sz. a. május 1-re kiadó.

Mindenest felvesz Szigethy 
testvérek, kávé és tea beho
zatala. _________ ________

Zámoly-utca 45. sz. ház 
szabadkézből e lt f j .  Tudakozni 
ugyanott lehet.______________

Égy alig használt szalon
garnitúra és egy matt, faragott 
hálószoba sürgőssen eladó. 
Cim a kiadóban.
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fejérmegyei .napló ■ í  ® 2.. Yebniár 25.

Háromé drb. nöyendé^malac 
és 2‘ hidas eladóT.' Bu3ái-u. 40.

V árosházköz 4 .
csántérfák eladók.

szám alatt

Bérbe adók esetleg eladók, 
budai-ut mellett. Szép dűlőben 
410 öles parcellák. Tudakozódni 
Ösz-utca 2 szám alatt lehet. .

Cselédleányok!

ÍM Ha szolgálatot kerestek, mén-1 
jetek a Csonka-utcai cseléd-j 
otthonba, melyet a kath. házi- ] 
asszonyok egyesülete a tij 

m számotokra tart fen.

f Ott díjtalanul elszegődtetik -jj  
a helyét kereső leányt. 

pA  helynélküliek, míg szol- ® 
j§ gálatot nem nyernek, napii 
1 33 krajcárért kapnak az Ott- j 
1® honban szállást és ellátási $
1  - 1  
(| A nagyközönség szives fi- m 
1  gyeimébe ajánljuk a cseléd-|j 
©.•. otthonnal kapcsolatos .■.»[

I ................................................

a ki jó anyagot
■v í-; ̂  y  ■

A  S Z É K E S FE H É R V Á R I 
H IT E L S Z Ö V E T K E Z E T  

vasúti raktárában

ih o l szolid árak mellett házi |  
w kezelést alkalmazunk. Ruha- [>!

javítást, stoppolást, vala- jn 
' mint harisnya gépkötést M 

elvállalunk. i
Pártfogást Jtér ®

a porosz diószén 
a porosz darabosszén 
a porosz aknaszén 
házhoz szállítás

cserhasáb 
biíKkhasáb 
dorongfa 
házhoz szállítás
Aprított tűzifa töö

100 
kgkint 
4 — K 
3 60 K 
3 20 K 
— 16 K
köbmó- 

terenkint 
1 0 — K 
9*50 K 
8 50 K 

— 60K
m i

Szabász a  háznál, . ■.. • ,  
, k in c sa  háznál I

Hölgyek örö m e !
„ Refromu szabadalmazott szabás 

iveim megjelentek. Egy készlet áll: 
4 ívből, 4 színben nyomva, 70 cm. 
széles, 100 cm. hosszú, minden nagy
ságban. Bárki tanulás nélkül ön
állóan szábbhatja a legelegánsabb 
ruhákak Nélkülözhetetlen minden 
házban, úgy szabók, mint szabó
nőknél, valamint iskolákban és in- 
ternátusoftban oktatásra. Ara ma
gyar és német utasítással, 1 ko- 
pirozó rádli, — 2 acélkréta, — 1-

ceuliinéterrel összesen hal korona 
6 készletvételnél • ÍO £, 12 készlle 
nél 1árengedm ény .; Sza6ásta»jjás 
módszerem Budapest, Drezda, Pér. 
ga - Berlinben-kitüntetve. • Szabás 
minták 80 fillér bélyeg ellenben v[, 
dékre portómentesen kőidéinek; 
Árjegyzék ingyen. A legujabt 
divatlapok-60—120—250 fillérig té. 
temesen leszállított árban, t. i. 2= 
g al olcsóban mint bárhol kapha' 
tók. — Mehr Sámuel, olt. úri é: 
női müszabász szabászait intézete
Budapest, Vil. Nagydiófa-u. 29|y,

Viszont elárusítók mindenhol ke. 
restéinek!

I

Ifi '
_______ _ J ] |

A VEZET0SEG.

Lövelde-utca 3. sz. alatt
] j a , p l x a t ó .

Házhoz szállítással 2 K 60 fill-
Igazgatóság.

H a

eladni
v a g y

venni-valója
van

az apróhirdetését közt
tegye közzé!

LEGÍZEBB ÍIREHUEKEK
HAVRANEK ANTAL'acoszoBRasz cs icof3R<k!c itutíí,

-51 FEHÉRVÁR m w *
Tervek inerzr* IKrrnr- 

U5

E z  ma a g azd a  jelszava. 
Egy gazda se mulassza el
mielőtt földjét elvetné és szöllejét munkáltatná §jj|

A SZU PE R FO SZ FÁ T  M ŰTRÁGYA!
iránt érdeklődni a 1

Keresztény Fogyasztási Szövetkezetben, |
|S Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzei az olcsó hatásos S[| 
®  műtrágyával lehet nagy termést elérni. Ezért idején feihivjuk a f e j i  

jjg nagvrabecsült gazdák ifigyeimét, hogy a tavaszi vetések alá: árpa, aj! 
is zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya stb., nem- §j| 
p  különben a szöiiűk trágyázásához, a fl'.oxera es a '
sg pusz'itásai ellen használjanak

i

peronoszpora $

Szuperfoszfát műtrágyát.
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti

t ö t o l b  t e r m é s
ezen kipróbált eszközét. — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 
Mauihner-féle kerti- és virégmagvakat, északnémetországi fajrépa- 
magokat, úgy szintén az állami magvizsgáló intézet által aranká

ig mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és más gazdasági magvakat.
$  Foözlet: Szögyén-Marich-a. 1. sz. Telefon: 210. Fióküzlet: Zámoly-ii. 33.
Ü n  ,

,NIGEIN" le#|obl» cipőkrém  a vi lásson!
A  bőrnek pompás fényt ad, a b ír t  puhává és tartóssá teszí.

2 0  ®  ® írat Mis! i  75,4,140, i  270 Ír.
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k í i i ö n l e g ’e ^ s é g e k  minden színben !
a kontinens leghir nevesebb gyáraiból. "Wl 

JÉG P O H  ^'zíos szer fóbizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
________________ ___  — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény 1 —

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 

g—g,—  különlegességek. Cipő és cslzmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortcrlő 
.....  szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99P  A  S j  FI A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes S e® ía0phS !
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifü eredeti óvári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lópok róc- r a k tá r .  — V ízm en tes ponyvák é s  gab o n azsák o k . — T rie s z ti s z iv a c s b e h o z a ta l .

IL-u« £ > x x G r * Í A > c > i i “  I n 1 !  í .1 , gépszij- és hörkereskedésébon.
Cipófelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jőkal-utca 8. és 10 szám 

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C f A L I S 0 Z L E T E. ' űzletalapltás 1857-ben.
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Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgálomba hoznak, mind a régi 
'SINGER -ás varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 
tBrniiBSzetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s  nem is a SINGEft-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, —  miért is ügyeljünk a 

.védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek.

SINGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2.

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
-Kádár-utca Töltényi-féle húz.

Egy jó irású fiatal ember má
solói vagy leírói munkát keres, 
melyet olcsó díjazás mellett la
kásán, kívánság esetén estén
ként valamint ünnep és vasár
napokon a munkaadónál végez
hetne. Cím a kiadóhivatalban.

Sürgősen eladó!!
Egy nagyobb családnak is 

megfelelő egyedül lakható, jó 
karban levő K .Á .J s S ,  mely 
üzletnek, különösen hentesnek 
kitűnő forgalmi központ, cse
kély tőkével megvehető. Vé
telár nagyobb része banknál 
tetszés szerint törleszthető. Bő
vebbet LESZLERné l ,  Nagy 
Sándor-utca 2.
B

A  PASS A P I
G ÉPG YÁRésVASÖNTÖD E
s z á l l í t j a  a  le g jo 'to 'b

B E N Z I N M O T O R O S  
C S É P L Ö K É S Z L E T E K E T ,  G Ö Z C S É P L Ö K E T

STABILBENZIN-MQTOROKAT
jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételek mellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TAKÁCS OSZKÁR BUDAPESTEN
YI. Hagymezö-u. 49.

I ! Közvetítők dijaztatnak I ! 
Teljes téglagyári berendezések!

Vendéglő házzal eladó!!
Egyemeletes ház a váró; 

központján, melyben kimutat 
haló biztos megélhetési nyuju 
.légi jómenetelü vendéglő 1 
vendégszobával, hozzá 2 szc 
bás lakással, konyha és pír. 
cével, továbbá 2 két szoba- 
egy három szobás lakássa 
betegség folytán kedvező fel 
lételek mellett azonnal eladj

Bővebb felvilágitást csak köz 
vétlen a vevők nyerhetne 
Leszler Imre ügynökségéné 
Nagy Sándor-utca 2.

P ólgárd ii ko- es m észípartelepek részv én y tá rsa sá g .
Igazgatóság és müvek:

POLGÁRDI (Fejérmegye.)
Telefon: 2.

Városi iroda és raktár:

Budapest Vll., Nefelejts-u. 39.
Telefon: 162—96.

etyártmányai:
I- r, égetett darabos mész: 97—99g tiszta meszét tartalmaz 

100 q mész 28—30 m 3 oltott meszet ad. #
,Herkules“ -m ész ; íőeiőnye, hogy gépileg már oltva van és 

igy a mészgödörásás és oltási költség elesik, Hosz- 
szabb ideig, 6 hónapig is raktározható anélkül, hogy 
értékéből bármit veszítene. 60 klg. tartalmú zsákok
ban kerül forgalomba.

»Kristály“ -m ész ; főelőnye az igen gyorsan eszközölhető le- 
oltása. 60 klg. tartalmú zsákokban, 2—3 cm. nagy
ságú darabokban kerül forgalomba és teljesen fehér- 
szinü, salaktól mentes. Homoktégla gyártáshoz na
gyon alkalmas.

»Cementff-mész; hasonló a „Herkules“-mőszhez, de szürke 
szinü, alapok, felmenő falazatok, vakolások, főleg 
„Spitzwurf" vakoláshoz . igen alkalmas. 60 ldg. tar
talmú zsákokban kerül forgalomba.

Mészhydrát vegyi célokra.
Gyors és pontos kiszolgálás! Kartellen kívül!

Ctyártmányai:
„Szölöpermetezö mészpor*; gépek segítségével már oltva van, 

száraz helyen Ő—6 hónapig eltartható, néhány perc 
alatt minden szemcse és tiszátalanság nélküli mész 
tejet lehet előállítani, mely a permetezőgép szóróit 
be nem dugitja és a levelekre való tapadása feltűnő, 
úgy, hogy a belőle készített bordeauxi lé hatása a 
peronospora ellen teljes sikerrel beválik, amiről bir
tokunkban levő számtalan elismerő levél tanúskodik. 
60 klg. tartalmú zsákokban kerül forgalomba.

I. r. terméskő; alapfalazásra, szénsav gyártására és cukor
gyártásra nagyon alkalmas. 97—98 S szénsavas me
szet tartalmaz.

Géppel zúzott uti-, kerti-, beton-, 
mozaik-kavics.

Cementtégla, cementcserép, cementoszlop.
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É r t e s í t é s !
. Sok oldalról történt fölhívás 
folytán és hogy a nagyérdemű 
közönség részéről tapasztalt tá
mogatást megháláljam elhatá
roztam, hogy

vasár- és ünnepnapokon
fényképészeti műtermeimben 
mindennemű megrendelést

30 S-al olcsóbb árban
készítem a mostani és minden
kivel szemben egyformán alkal
mazott, meghatározott (fix) ár
szabásnál.

A vasár- és ünnepnaponkon 
megrendelt fényképeket ép oly 
kiváló gondossággal és szak
szerűséggel fogom kidolgozni, 
mint eddig tettem és azért aján
lom a nagyérdemű közönség fi
gyelmébe ezen közérdekű újítást. 

Tisztelettel
SZIGETI,

fűhercegi kamarai fényképész.
Xossuth-utca 9.

B Á L I  T O i L E T T O K R A :
Hím zett batistok, selymek czépe de schaiit, 
áthuzatok, csipkék, szalagok és a  leg
újabb ruhadiszek; Legyezők, bőr és se

lyem keztyíik, fehér és lackcipők. 
ÓRIÁSI V Á L A S Z T É K !  —  POTOM  Á R A K !

K ován Antal
úri és nör divatáruháza. .

Ha szép divatos cipőt akar 
rendeljen

Ftizy Mártonnál 
Sütő-utca 28. Vissza maradt 
kész munkák jutányossan kap

hatók.

£
£
£

jutányosán felvétetnek 
a  k i a d ó h i v a t a l b a n . <
Szent István-tér I. szám .

- mühdyünkben gyoraanjé,
* : ttasittetmk,

SIN6ER CO.
V; .%■ társaság.'

. MagyaioisUg logoagyoSb t i  ieirfíiu 
, vaitdgép-űxbto, “  •
SzékMfebérvár.Náóoi-otc., ToItÉnym,

M ű v é s z
lehet bárki, ha nem egy nehe- 
hezen kezelhető, hanem egy 
könnyen elsajátítható hang
szert rendel magának 

Wagner a „Hangszer-király'-tói, Budapest, József-körut 15. — 
Önoktatási iskola i n g y e n .  — Gyorsjavító m űhely! Kérjen 
nagy fényképes, disz árjegyzéket i n g y e n .

M E G H Í V Ó .
A „SZÉKESFEHÉRVÁRI KERESZTEST 

FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZET- 
f. é. március 3-án d. e. fél || órakor
a belvárosi kath. kör helyiségében tartja

Rendes évi közgyűlését
melyre a. szövetkezet tagjait tiszte, 

lettel meghívja
az igazgatóság.

A közgyűlés tárgyai:
1. Elnöki megnyitó.
2. A zárszámadások, az 

lóság és felügyelő-bizot!ság”je!en- 
téseinek tárgyalása s a liszta jöve
delem felett való határozat.

3. Három rendes és kél pót-fel
ügyelő bizottsági tag választása.

4. Esetleges indítványok (ha lega
lább három nappal a közgyűlés 
megtartása előtt beada'nalt. Alap. 
szabályok 29. g)

5. Két tag kiküldése a közgyűlési 
jegyzőkönyv hitelesítésére.

A  Székesfehérvári Keresm ény Togyassíási Szöveíkezeí mérleg-számlája
1911. január I. —  1911. december 31-ig.

V a g y o n ii Kor. fill. T  e h e r Kor. ]fill.

K észpénz................................................... 878 72 832 drb. üzletrész á l O K ...............................................
1 1 
; 8320

Árukészlet......................................... 20756 84 Á ruhitelezők.......................................................................... 17090, _
Adósok......................................... 11743 68 T arta lék a la p .......................................................................... 6741' 90
F e ls z e r e lé s ............................... 389’40 Egyenleg mint n y eresé g .................................................... 1839 52
20J le ir á s .................................... 77-88 311 52
Egy Közp, Szövetkezeti üzletrész . . . . ! í oo 1 ,
Egy Székesfehérvári Hitelszövetkezeti üzletrész 1
Egy havi h á z b é r .................... j; 155 66 í

. 33991 42 339911 42

Veszteség-nyereség-számla.
K i a d á s

H ázbér.....................
Személyzet fizetése 
Szállítási költség ,

A d ó ........................................................ ..... .
Tőzsde- és italmérési illeték, fogyasztási pótadó '
Felszerelés 2 0 ; ' ...................................................  ' '
Egyenleg mint nyereség .............................. ..... .

Kor. fill.

' 1730
6914 86

83
42

'i 704 56
i 905 01
' 77 88

52
■ 16700 08

B e v é t e l l! Kor. I íill.

Áruknál bruttó nyereség 
Egyéb nyereség . . .

j 14700 08 
2000 -

167001 08'
1910. december 31-én volt 443 tag 800 üzletrésszel, 1911-ben belépett 12 tag 66 üzletrésszel, kilépett 8 tag 34 Üzletrésszel,

1911. december 31-én van 447 tag 832 üzletrésszel.

Székesfehérvár, 1911. december 31. 
ifj. Lits Ferenc,

igazgató.
Kisteleki István,

aleínök.
Pangl Lipót,

igazgató.
Kosa Ferenc,

igazgató.

Streit Ferenc,
elnök,

törvényekkel m e g e ^ e z ő n e K a S Í t f ^  nyereség 'szárnla a felügyelőbizottság által megvizsgáltatván, rendben s a kereskedelmi 

Székesfehérvár, 1912. február 15.
Schmdltz József,

a felfigyelő bizottság jegyzője.
Dr. Szabady József,

kifigyelő bizottsági tag.

Nyomatottá Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Pr. Klaucz György,
felügyelő bizottsági elnök.
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